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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI 

TRƯỜNG THPT XUÂN PHƯƠNG 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: …/KH-THPTXP Hà Nội, ngày  25  tháng  11  năm 2020 

KẾ HOẠCH  

THI THỬ TỐT NGHIỆP LỚP 12 LẦN 1 VÀ THI HỌC KỲ I 

 NĂM HỌC 2020 - 2021 

  
A. THI THỬ LỚP 12 LẦN 1 

1. Mục đích 

- Giúp học sinh làm quen với hình thức thi tốt nghiệp lớp 12, rèn luyện kỹ năng 

làm bài để chuẩn bị tâm thế cho học sinh học và ôn thi cuối cấp hiệu quả. 

- Kết quả thi thử giúp Nhà trường bước đầu đánh giá mức độ đáp ứng yêu cầu 

thi tốt nghiệp của học sinh để từ đó có chiến lược dạy và học phù hợp. 

1. Môn thi 

- Ban A: T, V, A và tổ hợp L, H, Sinh; 

- Ban D: T, V, A và tổ hợp S, Đ, CD.  

2. Ma trận 

Môn Nhận biết 

(điểm) 

Thông hiểu 

(điểm) 

Vận dụng 

(điểm) 

Vận dụng cao 

(điểm) 

T,V,A,L,H,Si, S,Đ,CD 4 3 2 1 

3. Hình thức đề 

Môn TNKQ Tự luận Thời gian làm 

bài 

Toán 100% - 50 câu  90’ 

Văn  Đọc hiểu (3đ) – Làm văn (7đ) 120’ 

Anh 100% - 50 câu  60’ 

Lý 100% - 40 câu  50’ 

Hóa 100% - 40 câu  50’ 

Sinh 100% - 40 câu  50’ 

Sử 100% - 40 câu  50’ 

Địa 100% - 40 câu  50’ 

CD 100% - 40 câu  50’ 

Riêng hai môn Văn và tiếng Anh, Nhà trường nghị 2 môn này bám sát đề thi tốt 

nghiệp năm 2020 để ra đề đúng với ma trận và hình thức đề thi.  
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4. Nội dung thi   

Nội dung chương trình của các môn theo chương trình cơ bản các môn từ tuần 

1 đến hết tuần 13 và kiến thức lớp 10, 11 có liên quan. 

5. Đề thi, đáp án 

BGH phân công TTCM ra đề và chỉ định người trong tổ ra đề với các môn còn 

lại, báo cáo với BGH danh sách người ra đề, người phản biện.   

Đề ra phải đảm bảo tính chính xác, khoa học, tính sư phạm, tính thực tiễn. 

Không ra đề ở phần giảm tải của Bộ GD&ĐT. 

Mỗi môn được trộn đề thành 8 mã đề, in ra bản cứng nộp Văn thư muôn nhất 

11h00 ngày 03/12/2020 cùng đáp án, dự kiến tỷ lệ G, K, TB, Y, K kèm theo. 

Yêu cầu về đề:  Đề được trình bày trên giấy A4 (hai mặt). Kiểu chữ: Times New 

Roman, cỡ chữ 12 (theo form chuẩn ở phụ lục kèm theo).  

 TTCM chịu trách nhiệm toàn bộ về chất lượng đề, bảo mật đề. 

6. Lịch thi 

Ngày Buổi Môn 
Số phòng 

 thi 

Thời gian 

 làm bài 
Thời gian thi 

Thứ Tư 

9/12 
Sáng Văn 22 120’ 9h15 – 11h15 

Chủ nhật 

13/12 

Sáng 
Toán  22 90’ 7h30 – 9h00 

Anh  22 60’ 9h45 – 10h45 

Chiều 
Ban A: L, H, Sinh 10 

150’ 13h30 – 14h00 

Ban D: S, Đ, CD 12 

* Giám thị và học sinh có mặt tại trường trước giờ thi 30 phút. 

 (Đề nghị GT có mặt đúng giờ, không đi muộn) 

7. Lịch công bố điểm: 16/12/2020 

8. Phân công coi thi, chấm thi: Có DS riêng. 

B. THI HỌC KỲ I NĂM HỌC 2020 - 2021 

I. Mục đích 

- Đánh giá kết quả học tập của học sinh ở tất cả các môn trong HK I theo quy 

định. 

- Với các môn chính ban: Đánh giá một cách khách quan kết quả học tập chính 

khóa và học thêm của các khối lớp thông qua tổ chức thi tập trung và áp dung quy chế 

thi tốt nghiệp THPT. 

II. Môn thi, nội dung, đề thi và lịch thi 
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1. Môn thi thi tập trung 

a.  Đối với khối 10, 11: 

+ Ban A thi các môn: Toán, Lý, Hóa; 

+ Ban A1 thi các môn: Toán, Lý, Anh; 

+ Ban D thi các môn: Toán, Văn, Anh. 

b. Đối với lớp 12: 

Cả khối thi 3 môn: Toán, Văn, Anh. Trong đó đề thi môn Văn và tiếng Anh cần 

phân hóa theo ban A và D. 

2. Nội dung thi 

- Nội dung chương trình của các môn theo chương trình Nhà trường các môn 

từ tuần 1 đến hết tuần 15, nhưng chủ yếu tập trung nội dung từ tuần 9 đến hết 

tuần 15.    

- Đề ra phải đảm bảo tính chính xác, khoa học, tính sư phạm, tính thực tiễn. 

Không ra đề ở phần giảm tải theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT.  

- Tất cả các môn phải có đề cương ôn tập cho học sinh. Hạn cuối nộp đề 

cương các môn cho Văn thư ngày 2/12/2020. Nhà trường sẽ tập hợp đề cương các 

môn đóng thành quyển phát cho mỗi lớp 1 quyển, sau đó lớp tự photo cho học sinh. 

(Đề cương làm theo mẫu chuẩn hóa đính kèm). 

3. Ma trận đề 

Môn Nhận biết 

(điểm) 

Thông hiểu 

(điểm) 

Vận dụng 

(điểm) 

Vận dụng 

cao 

(điểm) 

T,V,A,L,H 4 3 2.5 0.5 

Các môn không 

thi tập trung 
5 3 1.75 0.25 

4. Cơ cấu phần TNKQ và tự luận 

Môn TNKQ TỰ LUẬN 
Thời gian  

làm bài 

Toán  10 30% - 15 câu 70% 90’ 

Toán  11 60% - 30 câu 40% 90’ 

Lý 10 30% - 12 câu 70% 60’ 

Lý 11 60% - 24 câu 40% 60’ 

Hóa 10 30% - 12 câu 70% 60’ 

Hóa11 60% - 24 câu 40% 60’ 
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Anh 10 60% - 30 câu 40% 60’ 

Anh 11 70% - 35 câu 30% 60’ 

Văn 10, 11 0% 
100% 

(Đọc hiểu 3đ +  Làm văn 7đ) 
120’ 

Toán 12 100% - 50 câu 0% 90’ 

Anh 12 100% - 50 câu 0% 60’ 

Văn 12 0% 
100% 

(Đọc hiểu 3đ +  Làm văn 7đ) 
120’ 

Các môn không thi tập trung GVBM căn cứ đặc thù bộ môn để quyết định tỷ lệ 

TNKQ, tự luận cho phù hợp. 

5. Ra đề, đáp án 

BGH phân công chịu trách nhiệm TTCM ra đề với môn mình dạy và cử người 

trong tổ ra đề với các môn còn lại, báo cáo với BGH danh sách người ra đề, người 

phản biện.   

Mỗi môn được trộn đề thành 8 mã đề, in ra bản cứng nộp Văn thư muộn nhất 

11h00 ngày 16/12/2020 cùng đáp án, dự kiến tỷ lệ G, K, TB, Y, K kèm theo. 

Yêu cầu về đề:  Đề được trình bày trên giấy A4 (hai mặt). Kiểu chữ: Times New 

Roman, cỡ chữ 12 (theo form chuẩn ở phụ lục kèm theo).  

6. Lịch thi HK I năm học 2020 - 2021 

a. Các môn thi tại lớp: Thi trong tuần từ 15/12/2020 đến 20/12/2020. 

b. Các môn thi tập trung thi theo lịch sau: 

Ngày Buổi Môn 

Số 

phòng 

thi 

Thời 

gian 

 làm 

bài 

Thời gian thi 

Thứ Tư 

24/12 

  

Sáng 
Anh 10 (A1,D)    20 60’ 7h15 – 8h15 

Văn 10(D)-15 16 90’ 9h00 – 10h30 

Chiều 
Toán 11 23 90’ 13h00 – 14h30 

Toán 12 22 90’ 15h15 – 17h00 

Thứ Năm 

25/12 

Sáng 
Anh 11(D); Hóa10(A) 16+4 60’ 7h15 – 8h15 

Văn 11(D);   16 90’ 9h00 – 10h30 

Chiều Lý 10(A,A1); Lý 11(A) 9+8 60’ 13h15 – 14h15 
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Hóa 11(A) 8 60’ 15h00 – 16h00 

Toán 10 25 90’ 15h00 – 16h30 

Thứ Sáu 

26/12 

 

Sáng 

Văn 12 22 120’ 7h15 – 9h15 

Anh 12 22 60’ 10h00 – 11h00 

* Thi ca Sáng: 6h50 học sinh và giám thị có mặt tại trường. 

* Thi ca Chiều: 12h30 học sinh và giám thị có mặt tại trường. 

(Đề nghị GT có mặt đúng giờ, không đi muộn) 

Lưu ý:  DS học sinh lớp 10, 11, 12 được lọc từ cao xuống thấp dựa vào điểm 

thi giữa HK I năm học 2020 – 2021.  

III. Chấm thi  

- Các môn thi tập trung: Nhà trường tổ chức cắt phách, phân công chấm thi như 

thi TN THPT. BGH phân công người chấm, giáo viên chấm nhận bài tại VP.   

- Các môn thi tại lớp, giáo viên chủ động chấm và nộp bảng điểm cho Văn 

phòng sau khi chấm xong. 

IV.  Trả bài, chữa bài và giải quyết phúc khảo 

Sau khi có kết quả thi HK I, GVBM trả bài cho học sinh để biết kết quả và 

chữa bài cho học sinh. GVBM có trách nhiệm giải quyết những thắc mắc về nội dung 

kiến thức chuyên môn của học sinh. 

Học sinh có nguyện vọng phúc khảo, GVCN lập thành DS (theo mẫu) nộp cho 

Văn phòng sau 01 ngày kể từ thời điểm biết kết điểm thi. Sau ngày trên Nhà trường 

không giải quyết. 

   

 VI. Tổ chức thực hiện 

1. Phân công nhiệm vụ 

- Ra đề: TTCM chịu trách nhiệm toàn bộ.  

- In sao đề: Tơ, Hường, Thủy, Phương Anh;   

- Chia phòng thi: Vân Tin, Hưng Tin; 

- Chuẩn bị VPP: Tơ; 

- CSVC các phòng thi, và dán các thông tin về đợt thi: Nhất; 

- Coi thi tập trung: có DS riêng; 

- Làm phách: Tơ, Hường, Thủy, Phương Anh, Hà KT. 

- Chấm thi: Có DS riêng. Các môn có phần tự luận tiến hành chấm thi tập 

trung để thống nhất cách chấm tránh người chấm chặt, người chấm lỏng ảnh hưởng 

tới kết quả của học sinh.  
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Nhà trường sẽ xem xét hạ mức thi đua hoặc xử lý kỷ luật tùy theo mức độ 

với những người vi phạm quy chế thi trong các khâu tổ chức thi HK I năm học 

2020 – 2021. 

  Nhận được Kế hoạch này, đề nghị đồng chí tổ trưởng chuyên môn, các thầy cô 

bộ môn, các bộ phận liên quan trong Nhà trường nghiêm túc thực hiện để việc tổ chức 

thi HK I năm học 2020 – 2021 được diễn ra đúng kế hoạch và đạt kết quả tốt. 

Nơi nhận: 

- BGH; 

- TTCM; 

- GV, NV toàn trường 

- CMHS 

- HS toàn trường 

HIỆU TRƯỞNG 

(đã ký) 

 

 

 

Trần Trọng Hà 

 

                                                                            

                                                                                                          

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


